проект

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от №

г.Чудово

О внесении изменений
в Устав Чудовского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Чудовского муниципального района

Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Чудовского муниципального района, принятый

решением Думы Чудовского муниципального района 22.12.2005 № 17,

следующие изменения:

1.1. в статье 5:

в подпункте 36 пункта 1 слова «, проведение открытого аукциона на

право заключить договор о создании искусственного земельного участка»

исключить;

в подпункте 21 пункта 2 слова «, проведение открытого аукциона на

право заключить договор о создании искусственного земельного участка»

исключить;

1.2. дополнить статью 18 пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Глава Чудовского муниципального района не может быть депутатом

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,

сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, занимать иные государственные должности Российской

Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а

также должности государственной гражданской службы и должности

муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.

Глава Чудовского муниципального района не может одновременно

исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального

образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».

2

2. Направить изменения в Устав Чудовского муниципального района на

государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Новгородской области.

3. Изменения в Устав Чудовского муниципального района вступают в

силу после их государственной регистрации и опубликования в бюллетене

«Чудовский вестник».

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Чудовский вестник»

после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном

сайте Администрации Чудовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

проект подготовил и завизировал:

заведующая юридическим отделом     О.В. Шашкова

Согласовано:
Управляющая
Делами администрации
муниципального района      О.Ю. Мещерякова

Председатель комитета
по управлению имуществом      Н.Н. Лашманова

направить: дело-2, юридический отдел -2, бюллетень -1, сайт -1.